Nº 60, quarta-feira, 30 de março de 201670 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016033000070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 46,
DE 23 DE MARÇO DE 2016

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009,
na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de
24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 02/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 63, publicado
no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011656/2015-14) Área
do Concurso: Melhoramento Genético Animal/UAE de Ciências
Agrárias/Regional Jataí, exercício: Jataí/GO, Candidatos Aprovados:
1ª-Adriana Luize Bocchi, média: 8,64; 2°-Rodrigo Reis Mota, média:
8,02; 3°-Jairo Azevedo Júnior, média: 7,71; 4°-Marcos Eli Buzanskas,
média: 7,56; 5ª-Lidiane Gomes dos Santos, média: 6,45.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 48,
DE 29 DE MARÇO DE 2016

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009,
na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de
24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 02/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital nº 63,
publicado no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n°
23070.011695/2015-11), Área do Concurso: Clínica Médica/UAE de
Ciências Saúde/Regional Jataí, exercício: Jataí/GO, Candidatos Apro-
vados: 1º-Ademar Caetano de Assis Filho, média: 8,21; 2ª-Joyce
Cabral Andrade, média: 6,77.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Reitor

EDITAIS DE 15 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009,
na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de
24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 02/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

No- 35 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas, objeto do Edital nº 63, publicado no
D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011626/2015-16), Área do
Concurso: Patologia(Patologia Cirúrgica)/FM, exercício: Goiânia/GO,
Candidatos Aprovados: 1º-Denis Masashi Sugita, média: 9,85; 2ª-
Luciana Ximenes Salustiano, média: 9,20; 3ª-Larissa Pereira da Cos-
ta, média: 7,66; 4ª-Juliana Fracalossi Paes, média: 7,54.

No- 36 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas, objeto do Edital nº 63, publicado no
D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011629/2015-41), Área do
Concurso: Sistemas Estruturais em Arquitetura/UAE/Ciências Sociais
Aplicadas/Regional Goiás, exercício: Cidade de Goiás/GO, Candi-
datos Aprovados: 1º-Ivo Carrijo Andrade Neto, média: 8,71; 2º-Tiago
Ferreira Campos Neto, média: 7,09.

No- 37 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 63, publicado
no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011344/2015-19), Área
do Concurso: Língua Portuguesa como Língua de Relações Inter-
culturais/FL, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1ª-Lílian
Abram dos Santos, média: 9,00; 2º-Rodrigo Mesquita, média: 8,64;
3º-Francisco Vanderlei Ferreira da Costa, média: 8,35; 4º-Emerson
Carvalho de Souza, média: 7,69.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

EDITAL No- 38, DE 16 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professores substitutos:

Edital nº 04 publicado no D.O.U de 25/01/2016, retificado
no D.O.U de 29/01/2016.

Processo nº 23070.009342/2015-51, Área/Disciplina: Percep-
ção Musical Harmonia Aplicada ao Piano/EMAC, exercício: Goiâ-
nia/GO, Candidatos Aprovados: 1º- Fabrício José dos Santos Brito,
média: 10,00; 2º-Helieber Ferreira Rodrigues, média: 7,30; 3º-Rhayan
Cardoso da Silva, média: 7,00.

Processo n° 23070.000366/2016-26, Área/Disciplina: Melho-
ramento Genético Animal e Forragicultura e Pastagens/UAE de Ciên-
cias Agrárias/ Regional Jataí, exercício: Jataí/GO, Candidatos Apro-
vados: 1º-André Luis da Silva Valente, média: 8,63; 2ª-Patrícia Soares
Epifânio, média: 8,23; 3º-Henrique Zavarez Barbosa, média: 8,07.

Processo n° 23070.000669/2016-49, Área/Disciplina: Lite-
raturas de Língua Portuguesa/FL, exercício: Goiânia/GO, Candidatos
Aprovados: 1° Thaise Monteiro da Silva Melo, média: 7,80; 2° Átila
Silva Arruda Teixeira, média: 7,30.

Processo n° 23070.000142/2016-14, Área/Disciplina: Psico-
logia/FE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1°-Fernando
Figueiredo dos Santos e Reis, média: 9,10; 2°-Danilo Oliveira e Silva,
média: 8,50; 3ª-Adriana Pinho Vieira, média: 7,30; 4ª-Bárbara Taveira
Fleury Curado, média: 7,10.

Processo n° 23070.000622/2016-85, Área/Disciplina: Física
Geral/IF, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1º-Marcus
Carrião dos Santos, média: 9,20; 2º-Gélio Mendes Ferreira, mé-
dia:7,60.

Processo n°23070.000674/2016-51, Área/Disciplina: Enge-
nharia Química/Operações Unitárias 1/ IQ, exercício: Goiânia/GO,
Candidatos Aprovados: 1º-Thiago Ruiz Zimmer, média: 8,50; 2ª-Ca-
roline Winter, média: 8,00; 3ª-Nicole Ribeiro Maione, média: 7,50.

Processo n° 23070.000846/2016-97, Área/Disciplina: Antro-
pologia/ FCS, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1º-
Glauco Batista Ferreira, média: 8,50; 2ª-Carolina Cadima Fernandes
Nazareth, média: 7,75; 3º-Ariel Ferreira Nunes, média: 7,50; 4º-Fá-
tima Regina Almeida de Freitas, média: 7,00.

Processo n° 23070.000144/2016-11, Área/Disciplina: Histó-
ria/CEPAE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1°-Luiz
Felipe Cezar Mundim, média: 9,00; 2ª-Mariana Carrijo Medeiros,
média: 8,30; 3º-Victor Creti Bruzadelli, média: 7,80; 4ª-Roberta Fer-
reira de Gonçalves, média: 7,50.

Processo n° 23070.000627/2016-16, Área/Disciplina: Fran-
cês/FL, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1ª-Camila
Nogueira Silva, média: 9,00; 2ª-Fernanda Cristine Guimarães, média:
7,00.

Processo n° 23070.000868/2016-57, Área/Disciplina: Estru-
turas/Sistemas Estruturais I e II, Análise Computacional de Estru-
turas, Introdução ao Método dos Elementos Finitos, Resistência dos
Materiais I e II/ EECA, exercício: Goiânia/GO, Candidato Aprovado:
1º-Antônio Pereira da Silva Neto, média: 8,02.

Processo n° 23070. 000130/2016-90, Área/Disciplina: Fun-
damentos e Metodologia das Ciências Naturais/FE, exercício: Goiâ-
nia/GO, Candidatos Aprovados: 1ª-Michelle Abadia Cirilo, média:
8,00; 2ª-Sayonara Martins dos Santos, média: 7,50; 3º-José Firmino
de Oliveira Neto, média: 7,00.

Processo n° 23070.000866/2016-68, Área/Disciplina: Geo-
mática/Topografia e Geodésia, Sensoriamento Remoto e Sistema de
Informação/EECA, exercício: Goiânia/GO, Candidato Aprovado:1º-
Hugo José Ribeiro, média: 8,00.

Processo n°23070.000625/2016-19, Área/Disciplina: Estudos
do Lazer e Jogos e Brincadeiras no Campo da Educação Física/
FEFD, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1º-Anário
Dornelles Rocha, média: 8,00; 2ª-Ananda Alves de Azevedo, média:
7,66; 3ª-Pollyana Nascimento de Paula, média: 7,16.

Processo n° 23070.000141/2016-70, Área/Disciplina: Histó-
ria da Educação/FE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados:
1º-Roger dos Anjos de Sá, média: 9,00; 2° Rodrigo Oliveira Marquez,
média: 8,70; 3° Lydia Godoy Milano, média: 7,50; 4º-Luiz Felipe
Cézar Mundim, média: 7,00.

Processo n° 23070.000143/2016-69, Área/Disciplina: Zoo-
logia/ICB, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1ª-Natália
Rossi, média 9,30; 2º-Paulo Henrique Asfora Lopes Peres, média:
8,50; 3ª-Vanessa Guimarães Lopes, média: 8,20; 4º-Leonardo Lima
Bergamini, média: 8,00.

Processo n° 23070.008126/2015-99, Área/Disciplina: Língua
Inglesa/FL, exercício: Goiânia/GO, Candidata Aprovada:1ª- Katiúscia
Brito Teixeira da Costa, média 9,10.

MANOEL RODRIGUES CHAVES

EDITAL No- 39, DE 22 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na
Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nºs 9.849,
de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa e torna público o
resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos:

Edital nº 04 publicado no D.O.U de 25/01/2016.
Processo nº 23070.000137/2016-10, Área/Disciplina: Educa-

ção, Comunicação e Mídias/FE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos
Aprovados: 1º-Frederico Ramos Oliveira, média: 9,0; 2ª-Fabiana Ro-
drigues Oliveira Queiroz, média: 8,7; 3ª- Rhayssa Fernandes Men-
donça, média: 8,0; 4ª- Liderci Maria Andrade Kempfer, média:7,0.

Processo n° 23070.000849/2016-21, Área/Disciplina: Socio-
logia/FCS, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1º-Gui-
lherme Borges da Silva, média: 8,0; 2ª-Tatiele Pereira de Sousa,
média: 7,8; 3º-Murilo Chaves Vilarinho, média:7,5; 4°- Marcello Sol-
dan Garbelim, média: 7,3; 5ª- Márcia Andréa Rodrigues Andrade,
média: 7,2.

Processo n° 23070.000663/2016-71, Área/Disciplina: Con-
tabilidade Financeira e Perícia/FACE, exercício: Goiânia/GO, Can-
didatos Aprovados: 1°-Edilson Divino Alves Júnior, média: 8,2; 2º-
Diego de Oliveira Pedroso, média: 7,3; 3°- José Oscar Estevão Alves,
média: 7,2.

Processo n° 23070.000665/2016-61, Área/Disciplina: Lin-
guística e Língua Portuguesa/UAE de Letras e Linguística/Regional
Catalão, exercício: Catalão/GO, Candidatos Aprovados: 1°-Fabianna
Simão Bellizzi Carneiro, média: 8,5; 2°-Ana Paula Corrêa Pimenta,
média: 8,0.

Processo n° 23070.000345/2016-19, Área/Disciplina: Direito
Público/UAE de Ciências Sociais Aplicadas/Regional Goiás, exer-
cício: Cidade de Goiás/GO, Candidatos Aprovados: 1º-João Vitor
Martins Lemes, média: 8,16; 2º-João Denes Ferraz, média:7,00.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

EDITAL DE 23 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009,
na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de
24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 02/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

No- 40 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 63, publicado
no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011613/2015-39), Área
do Concurso: Desenho Técnico, Topografia, Armazenamento de
Grãos e Física/UAE de Ciências Agrárias/ Regional Jataí, exercício:
Jataí/GO, Candidata Aprovada: 1ª-Cecília de Castro Bolina, média:
7,88;

No- 41 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 63, publicado
no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011662/2015-71), Área
do Concurso: Psicologia Social e Psicanálise/UAE de Letras, Ciências
Humanas e Sociais Aplicadas/Regional Jataí, exercício: Jataí/GO,
Candidata Aprovada: 1ª-Rita de Cássia Andrade Martins, média:
7,17.

No- 42 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital nº 63,
publicado no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n°
23070.011677/2015-30), Área do Concurso: Doenças Infecciosas e
Parasitárias/IPTSP, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1ª-
Marta Antunes de Souza, média: 8,58; 2ª-Nadya Maciel Bomtempo,
média: 7,30; 3ª-Priscila Ribeiro Guimarães Pacheco, média: 6,89.

No- 43 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital nº 63,
publicado no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n°
23070.011696/2015-66), Área do Concurso: Ginecologia e Obste-
trícia/UAE de Ciências da Saúde/ Regional Jataí, exercício: Jataí/GO,
Candidatos Aprovados: 1º-Leonardo Dias Carrijo, média: 7,13; 2°-
Roberto Fabiano Cintra Faria, média: 7,01; 3°-Túlio Sérgio de Oli-
veira, média: 5,64.

No- 44 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 63, publicado
no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.004259/2015-96), Área
do Concurso: Infraestrutura de Transporte/FCT, exercício: Aparecida
de Goiânia/GO, não houve candidato aprovado.

No- 45 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 63, publicado
no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011659/2015-58), Área
do Concurso: Física Geral/UAE de Ciências Exatas/Regional Jataí,
exercício: Jataí/GO, Candidato Aprovado: 1º-Ginetom Souza Diniz,
média: 7,99.

No- 47 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 63, publicado
no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n° 23070.011660/2015-82), Área
do Concurso: Matemática/UAE de Ciências Exatas/Regional Jataí,
exercício: Jataí/GO, Candidatos Aprovados: 1º-Benedito Leandro Ne-
to, média: 8,82; 2°-João Eduardo Reis, média: 8,38; 3°-Anderson
Novaes Martinhão, média: 7,42; 4°-Gilson do Nascimento Silva, mé-
dia: 7,11; 5°-Júlio César Conegundes da Silva, média: 7,01.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Termo de Doação UFG n.º 58/2016. Proc 423/2016-77. Ob-
jeto: Doação de serviços - material e mão de obra - para reca-
peamento de 6.928,42 m² de pavimentação no Campus I da Regional
Catalão - RC, serviços - material e mão de obra - para pavimentação
de 3.478 m² no Campus II da RC e mudas para arborização dos
referidos campus. Doador: Haley Margon Vaz e Donatária: UFG.
Assinatura: 29/03/2016.

Espécie: Termo de Doação UFG n.º 59/2016. Proc 424/2016-11. Ob-
jeto: Doação de rampa de acesso à quadra coberta do Campus I da
RC/UFG. Doador: Haley Margon Vaz e Donatária: UFG. Assinatura:
29/03/2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-30T00:09:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial